

---

# ***Primo Danmark A/S***

Jernbanegade 11, 6862 Tistrup

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 10 23 89 35

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/03 2016

Claus Tønnesen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	20

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Primo Danmark A/S  
Jernbanegade 11  
6862 Tistrup

Telefon: 75299177  
Telefax: 75299769  
E-mail: primo@primo.dk  
Hjemmeside: www.primo.dk

CVR-nr.: 10 23 89 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 20. maj 1986  
Regnskabsår: 30. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Varde

## Bestyrelse

Claus Tønnesen, formand  
Martin Halbye  
Fleming Grunnet  
Palle Bjerge  
Kennet Høy

## Direktion

Claus Lykke

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6701 Esbjerg

## Pengeinstitut

Sydbank

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Inter Primo A/S, Tistrup - CVR-nr. 10 26 90 91 og Primo Holding A/S, Tistrup - CVR-nr. 25 05 24 98.

Koncernrapporten for Inter Primo A/S og Primo Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Primo Danmark A/S  
Jernbanegade 11  
6862 Tistrup  
Danmark

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	14.603	11.731	-3.754	-740	8.299
Resultat af finansielle poster	227	-267	-3.586	3.329	-793
Årets resultat	11.295	8.419	-6.179	3.179	4.912
<b>Balance</b>					
Balancesum	89.369	94.444	107.433	120.597	105.260
Egenkapital	44.481	47.044	38.625	44.803	41.625
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	18.021	25.380	15.433	10.763	8.006
- investeringsaktivitet	-5.166	-2.517	-8.862	-16.550	-7.068
- finansieringsaktivitet	-5.452	-8.599	-3.445	-8.381	-8.320
Årets forskydning i likvider	7.403	14.264	3.126	-14.168	-7.382
Antal medarbejdere	142	138	148	142	141
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	16,3%	12,4%	-3,5%	-0,6%	7,9%
Soliditetsgrad	49,8%	49,8%	36,0%	37,2%	39,5%
Forrentning af egenkapital	24,7%	19,7%	-14,8%	7,4%	11,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af plastprofiler.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 11.295, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 44.481.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende. Resultatet afspejler selskabets fokus på optimering, samt den højere aktivitet i byggebranchen.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Markedsrisici*

Selskabets tilgængelighed til råstoffer vurderes ikke at være forbundet med risiko. Selskabets indtjening er afhængig af udviklingen i råvarepriser, der også er påvirket af olieprisen.

### *Renterisici*

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen, da den rentebaserende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb.

### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende tilgodehavender hos en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes, ligesom kreditforsikringer tegnes, hvor det findes nødvendigt.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende gunstige, og forventer uændrede markedsandele.

## Grundlaget for indtjeningen

### Forskning og udvikling

Selskabet foretager løbende udvikling af produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er udgiftsført i resultatopgørelsen, da kostpris og fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.



# Beretning

## Eksternt miljø

Til styring af de miljømæssige forhold er selskabet certificeret efter den internationale standard ISO 14.001, og har udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for kvalitets- og produktionsforhold. Selskabet har en kapitel 5-godkendelse i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

Selskabet producerer produkter af plast, og det er vores holdning, at vi fortsat skal være medvirkende til at bortskaffe plastaffald på forsvarlig vis.

## Videnressourcer

Udvikling og produktion af plastprofiler stiller krav til vidensressourcerne i selskabets medarbejderstab, der gennem flere årtier har opbygget know-how. For til stadighed at kunne levere kvalitetsprodukter, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt erfarings- og uddannelsesniveau i plastproduktion.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har pr. 1. januar 2015 udspaltet sin ejendomsdel med tilhørende gæld til et selvstændigt selskab. Transaktionen er gennemført som en skattefri spaltning.

Selskabets ledelse har valgt ikke at tilrette sammenligningstillene for 2014, da den skattefrie spaltning er sket i 2015, hvorfor de finder den valgte fremgangsmåde mest retvisende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.776</b>	<b>40.421</b>
Distributionsomkostninger		-14.347	-16.932
Administrationsomkostninger		-13.826	-11.758
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>14.603</b>	<b>11.731</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	265	287
Finansielle indtægter		54	49
Finansielle omkostninger		-92	-603
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.830</b>	<b>11.464</b>
Skat af årets resultat	3	-3.535	-3.045
<b>Årets resultat</b>		<b>11.295</b>	<b>8.419</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	13.000
Overført resultat	11.295	-4.581
	<b>11.295</b>	<b>8.419</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Goodwill		1.063	1.329
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>1.063</b>	<b>1.329</b>
Grunde og bygninger		0	9.910
Produktionsanlæg og maskiner		11.299	11.753
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.679	2.808
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		450	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>14.428</b>	<b>24.471</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	4.534	4.268
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	103	103
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.637</b>	<b>4.371</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.128</b>	<b>30.171</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>8</b>	<b>28.625</b>	<b>26.651</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.716	21.917
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.405	3.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.691	2.731
Andre tilgodehavender		37	40
Udskudt skatteaktiv	9	1.525	7.119
Periodeafgrænsningsposter		104	352
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.478</b>	<b>35.262</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>27</b>	<b>23</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.111</b>	<b>2.337</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.241</b>	<b>64.273</b>
<b>Aktiver</b>		<b>89.369</b>	<b>94.444</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		10.500	10.500
Overført resultat		33.981	23.544
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	13.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b>44.481</b>	<b>47.044</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	5.430
Kreditinstitutter		0	4.998
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>0</b>	<b>10.428</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11	0	1.788
Kreditinstitutter	11	5.115	6.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.310	15.522
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.560	5.012
Selskabsskat		2.773	2.826
Anden gæld		5.130	5.413
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.888</b>	<b>36.972</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.888</b>	<b>47.400</b>
<b>Passiver</b>		<b>89.369</b>	<b>94.444</b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		11.295	8.419
Reguleringer	13	8.873	14.775
Ændring i driftskapital	14	721	2.419
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>20.889</b>	<b>25.613</b>
Renteindbetalinger og lignende		50	39
Renteudbetalinger og lignende		-92	-602
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>20.847</b>	<b>25.050</b>
Betalt selskabsskat		-2.826	330
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>18.021</b>	<b>25.380</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.368	-2.542
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1	0
Salg af materielle anlægsaktiver		203	25
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-5.166</b>	<b>-2.517</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	-1.790
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.667
Optagelse/tilbagebetaling af gæld hos tilknyttede virksomheder		7.548	-5.142
Betalt udbytte		-13.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-5.452</b>	<b>-8.599</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>7.403</b>	<b>14.264</b>
Likvider 1. januar		-2.384	-16.659
Kursregulering omsætningsværdipapirer		4	11
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.023</b>	<b>-2.384</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.111	2.337
Værdipapirer		27	23
Kassekredit		-5.115	-4.744
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.023</b>	<b>-2.384</b>

# Noter til årsrapporten

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	47.338	46.344
Pensioner	4.085	3.881
Andre omkostninger til social sikring	1.230	1.297
Andre personaleomkostninger	714	784
	<b>53.367</b>	<b>52.306</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	42.584	39.899
Distributionsomkostninger	5.270	6.779
Administrationsomkostninger	5.513	5.628
	<b>53.367</b>	<b>52.306</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>142</b>	<b>138</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	306	328
Afskrivning af goodwill	-41	-41
	<b>265</b>	<b>287</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.773	2.826
Årets udskudte skat	762	219
	<b>3.535</b>	<b>3.045</b>

# Noter til årsrapporten

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	1.860
	<u>1.860</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	531
Årets afskrivninger	266
	<u>797</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.063</u></b>
Afskrives over	<u>7 år</u>

	2015 TDKK	2014 TDKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	266	266
	<u>266</u>	<u>266</u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver TDKK
Kostpris 1. januar	96.689	157.030	39.860	0
Tilgang i årets løb	0	2.479	2.440	450
Afgang i årets løb	-96.689	0	-361	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>159.509</u>	<u>41.939</u>	<u>450</u>
Opskrivninger 1. januar	6.195	0	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-6.195	0	0	0

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	92.974	145.277	37.090	0
Årets afskrivninger	0	2.933	2.478	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-308	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-92.974	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	148.210	39.260	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>11.299</b>	<b>2.679</b>	<b>450</b>
Afskrives over	20 år	8 år	3-4 år	

	2015 TDKK	2014 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.449	11.223
	<b>5.449</b>	<b>11.223</b>

### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	5.625	5.625
Kostpris 31. december	5.625	5.625
Værdireguleringer 1. januar	-1.356	-1.644
Årets resultat	306	328
Afskrivning på goodwill	-41	-41
Værdireguleringer 31. december	-1.091	-1.357
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.534</b>	<b>4.268</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	41	82



# Noter til årsrapporten

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Totax Plastic A/S	Rudersdal	TDKK 1.200	100%

## 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015 TDKK	2014 TDKK
Kostpris 1. januar	103	103
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>103</b>	<b>103</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Wuppi A/S	Herlev	TDKK 500	20%

## 8 Varebeholdninger

	2015 TDKK	2014 TDKK
Råvarer og hjælpematerialer	13.009	11.961
Varer under fremstilling	722	516
Færdigvarer og handelsvarer	14.894	14.174
	<b>28.625</b>	<b>26.651</b>

## Noter til årsrapporten

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-2.130	-7.651
Varebeholdninger	617	582
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-13	-14
Øvrige hensættelser	-22	-86
Periodeafgrænsningsposter	23	50
Overført til udskudt skatteaktiv	1.525	7.119
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	1.525	7.119
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.525</b>	<b>7.119</b>

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	10.500	23.544	13.000	47.044
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	0	-858	0	-858
Korrigeret egenkapital 1. januar	10.500	22.686	13.000	46.186
Betalt ordinært udbytte	0	0	-13.000	-13.000
Årets resultat	0	11.295	0	11.295
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>10.500</b>	<b>33.981</b>	<b>0</b>	<b>44.481</b>

Selskabskapitalen består af 10.500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsrapporten

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	5.430
Langfristet del	0	5.430
Inden for 1 år	0	1.788
	<u>0</u>	<u>7.218</u>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	4.998
Langfristet del	0	4.998
Inden for 1 år	0	1.667
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.115	4.744
Kortfristet del	5.115	6.411
	<u>5.115</u>	<u>11.409</u>
	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkredit- og kreditinstitutter:

Ejerpantebreve og skadesløsbrev på henholdsvis i alt TDKK 27.012 og TDKK 27.500, der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi af	0	9.910
---	---	-------

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-54	-49
Finansielle omkostninger	92	603
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.565	11.463
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-265	-287
Skat af årets resultat	3.535	3.045
	<u><b>8.873</b></u>	<u><b>14.775</b></u>

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.973	150
Ændring i tilgodehavender	-810	5.199
Ændring i leverandører m.v.	3.504	-2.930
	<u><b>721</b></u>	<u><b>2.419</b></u>

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

##### Bestemmende indflydelse

Inter Primo A/S  
Kontoradresse:  
Højbro Plads 6  
1200 København K

Moderselskab

# Noter til årsrapporten

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

### Øvrige nærtstående parter

Fleming Grunnet Toldbodgade 36B, 2. th. 1253 København K	Bestyrelsesformand
Claus Tønnesen Erbæk 1 6440 Augustenborg	Bestyrelsesmedlem
Martin Halbye Nybrovej 152 2800 Kgs. Lyngby	Bestyrelsesmedlem
Palle Bjerge Solvænget 132 6870 Ølgod	Bestyrelsesmedlem
Kennet Høy Møllegårdsvej 6 6862 Tistrup	Bestyrelsesmedlem

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Inter Primo A/S, 6862 Tistrup - CVR-nr. 10 26 90 91

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$